
 

1 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha 1: Dotazník 

Příloha 2: Frekvenční tabulky pro jednotlivé části dotazníku 

Příloha 3: Průměrné hodnoty vypočítané pro jednotlivé charakteristiky a projevená hladina 

významnosti 

Příloha 4: Zredukované průměrné hodnoty pro první část dotazníku 

Příloha 5: Průměrné hodnoty jednotlivých charakteristik vypočítané napříč ročníky 

Příloha 6: Procentuální zastoupení odpovědí při porovnání první a druhé části dotazníku 

Příloha 7: Procentuální zastoupení odpovědí při porovnání druhé a třetí části dotazníku 

Příloha 8: Procentuální zastoupení odpovědí při porovnání první a třetí části dotazníku 



 

2 

 

Příloha 1: Dotazník 

 

Milý žáci, milé žákyně, 

jmenuji se Martina Procházková a jsem studentkou Genderových studií na Univerzitě 

Karlově v Praze. V současné době pracuji na své diplomové práci a tímto bych vás chtěla 

požádat o pomoc, prostřednictvím vyplnění tohoto dotazníku.  

Instrukce: 

Dotazník obsahuje celkem tři části, které vám budou předloženy odděleně v rozmezí 

několika dní. Vyplnění každé jednotlivé části dotazníku by vám nemělo zabrat více než 15 

minut. Na závěr bych vás ráda upozornila na to, že dotazníky jsou naprosto anonymní, 

proto prosím nikam nepište vaše jména.  

Na začátek každé části dotazníku vás poprosím o vyplnění základních identifikačních 

znaků (pohlaví, věk, třída) a doplnění vašeho identifikačního čísla, které vám bude 

přiřazeno pro všechny tři části. 

V dotazníku by vám nemuselo být jasné, co znamenají některé charakteristiky. Ty, které by 

mohly způsobit nejasnosti vám stručně vysvětlím zde: 

• Sečtělý/á = někdo, kdo má všeobecný přehled 

• Pedagogicky talentovaný/á = někdo, kdo umí věci dobře a srozumitelně vysvětlit 

• Všestranný/á = univerzální; někdo, kdo zvládá více věcí (v tomto případě učitel/ka, 

který/á má nadání a dovednosti pro více věcí (např. s ní/ním můžete sportovat, učit 

se, zpívat, tvořit atd.)) 

• Byrokratický/á = někdo, kdo se drží a dodržuje administrativní formality a předpisy 

• Autoritářský/á = někdo, kdo zdůrazňuje svou autoritu 

Ve všech třech částech budete rozhodovat o tom k jaké variantě přiřazujete danou 

vlastnost. V každé části bude uvedeno celkem 28 charakteristik. U každé charakteristiky 

vás poprosím o volbu jedné z pěti možností. Volbu provedete tak, že zakroužkujete číslo u 

dané odpovědi. Např. 

 

 

 

 

 

 

Charakteristika Rozhodně ano Spíše ano Neutrální Spíše ne Rozhodně ne

Mladá/ý 1 2 3 4 5



 

3 

 

Identifikační znaky pro dotazník      Identifikační č.: 

Pohlaví (zakroužkuj): Muž   X   Žena 

Věk: 

Třída: 

PRVNÍ ČÁST: Představa typického učitele a typické učitelky 

V následující tabulce je uvedeno celkem 28 různých charakteristik. Vaším úkolem je 

zaškrtnout, zda si myslíte, že je charakteristika typická více pro učitele anebo pro učitelku. 

U každé charakteristiky je možné zvolit pouze jednu odpověď. Zvolenou odpověď prosím 

zakroužkujte. Pokud si odpověď rozmyslíte, tak ji přeškrtněte a zakroužkujte jinou. 

 

Charakteristika Učitel Spíše učitel Neutrální Spíše učitelka Učitelka 

Mladá/ý 1 2 3 4 5 

Hezká/ý 1 2 3 4 5 

Svobodná/ý 1 2 3 4 5 

Sečtělá/ý 1 2 3 4 5 

Všestranná/ý 1 2 3 4 5 

Inteligentní 1 2 3 4 5 

Čestná/ý 1 2 3 4 5 

Praktická/ý 1 2 3 4 5 

Uznávaná/ý 1 2 3 4 5 

Společenská/ý 1 2 3 4 5 

Pracovitá/ý 1 2 3 4 5 

Zajímavá/ý 1 2 3 4 5 

Vzdělaná/ý 1 2 3 4 5 

Milá/ý 1 2 3 4 5 

Hodná/ý 1 2 3 4 5 

Příjemná/ý 1 2 3 4 5 

Kamarádská/ý 1 2 3 4 5 

Nesnesitelná/ý 1 2 3 4 5 

Neoblíbená/ý 1 2 3 4 5 

Hysterická/ý 1 2 3 4 5 

Vzdělávající 1 2 3 4 5 

Vychovávající  1 2 3 4 5 

Pedagogicky talentovaná/ý 1 2 3 4 5 

Spravedlivá/ý 1 2 3 4 5 

Autoritářská/ý 1 2 3 4 5 

Byrokratická/ý 1 2 3 4 5 

Nadřízená/ý 1 2 3 4 5 

Přísná/ý 1 2 3 4 5 

 

 

 

 



 

4 

 

Identifikační znaky pro dotazník      Identifikační č.: 

Pohlaví (zakroužkuj): Muž   X   Žena 

Věk: 

Třída: 

DRUHÁ ČÁST: Představa ideální/ho učitele/ky 

V rámci druhé části se zamyslete, jak si představujete ideálního učitele či ideální učitelku a 

v následující tabulce, kde je uvedeno celkem 28 různých charakteristik, zakroužkujte 

(pouze jednu možnost), zda by tuto vlastnost vámi představovaný učitel či představovaná 

učitelka měl/měla mít. Pokud si svou odpověď rozmyslíte, tak odpověď přeškrtněte a 

zakroužkujte novou. 

Charakteristika Rozhodně ano Spíše ano Neutrální Spíše ne Rozhodně ne 

Mladá/ý 1 2 3 4 5 

Hezká/ý 1 2 3 4 5 

Svobodná/ý 1 2 3 4 5 

Sečtělá/ý 1 2 3 4 5 

Všestranná/ý 1 2 3 4 5 

Inteligentní 1 2 3 4 5 

Čestná/ý 1 2 3 4 5 

Praktická/ý 1 2 3 4 5 

Uznávaná/ý 1 2 3 4 5 

Společenská/ý 1 2 3 4 5 

Pracovitá/ý 1 2 3 4 5 

Zajímavá/ý 1 2 3 4 5 

Vzdělaná/ý 1 2 3 4 5 

Milá/ý 1 2 3 4 5 

Hodná/ý 1 2 3 4 5 

Příjemná/ý 1 2 3 4 5 

Kamarádská/ý 1 2 3 4 5 

Nesnesitelná/ý 1 2 3 4 5 

Neoblíbená/ý 1 2 3 4 5 

Hysterická/ý 1 2 3 4 5 

Vzdělávající 1 2 3 4 5 

Vychovávající  1 2 3 4 5 

Pedagogicky talentovaná/ý 1 2 3 4 5 

Spravedlivá/ý 1 2 3 4 5 

Autoritářská/ý 1 2 3 4 5 

Byrokratická/ý 1 2 3 4 5 

Nadřízená/ý 1 2 3 4 5 

Přísná/ý 1 2 3 4 5 

 

 

 



 

5 

 

Identifikační znaky pro dotazník      Identifikační č.: 

Pohlaví (zakroužkuj): Muž   X   Žena 

Věk: 

Třída: 

ČÁST 3: Hodnocení vlastností konkrétního učitele či konkrétní učitelky 

V rámci třetí části dotazníku budete hodnotit konkrétního učitele nebo konkrétní učitelku 

dle vašeho výběru. V této části si prosím vyberte jednoho/jednu učitele/učitelku z vaší 

školy, kterého/kterou nejvíce považujete za ideální/ideálního. Jméno učitele/učitelky 

napište prosím do příslušné kolonky u dotazníku. Znovu upozorňuji na to, že dotazník je 

naprosto anonymní, takže učitelé/učitelky nebudou vědět, kdo a jak hodnotil. Stejně jako u 

předchozí části bude uvedeno 28 charakteristik u kterých se rozhodnete, zda ji 

vybraný/vybraná učitel/učitelka podle vás má či nikoliv. Zakroužkujte prosím pouze jednu 

možnost. Pokud si odpověď rozmyslíte, tak ji přeškrtněte a zakroužkujte novou. 

 

Jméno učitele/učitelky: 

 

Charakteristika Rozhodně ano Spíše ano Neutrální Spíše ne Rozhodně ne 

Mladá/ý 1 2 3 4 5 

Hezká/ý 1 2 3 4 5 

Svobodná/ý 1 2 3 4 5 

Sečtělá/ý 1 2 3 4 5 

Všestranná/ý 1 2 3 4 5 

Inteligentní 1 2 3 4 5 

Čestná/ý 1 2 3 4 5 

Praktická/ý 1 2 3 4 5 

Uznávaná/ý 1 2 3 4 5 

Společenská/ý 1 2 3 4 5 

Pracovitá/ý 1 2 3 4 5 

Zajímavá/ý 1 2 3 4 5 

Vzdělaná/ý 1 2 3 4 5 

Milá/ý 1 2 3 4 5 

Hodná/ý 1 2 3 4 5 

Příjemná/ý 1 2 3 4 5 

Kamarádská/ý 1 2 3 4 5 

Nesnesitelná/ý 1 2 3 4 5 

Neoblíbená/ý 1 2 3 4 5 

Hysterická/ý 1 2 3 4 5 

Vzdělávající 1 2 3 4 5 

Vychovávající  1 2 3 4 5 

Pedagogicky talentovaná/ý 1 2 3 4 5 



 

6 

 

Spravedlivá/ý 1 2 3 4 5 

Autoritářská/ý 1 2 3 4 5 

Byrokratická/ý 1 2 3 4 5 

Nadřízená/ý 1 2 3 4 5 

Přísná/ý 1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na tomto místě bych vám ráda poděkovala za vyplnění všech tří částí dotazníků. 

Martina Procházková 

  

  



 

7 

 

Příloha 2: Frekvenční tabulky pro jednotlivé části dotazníku 

První část dotazníku: 

Charakteristika: Mladá/ý 

 Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 9 2 7 1 0 1 1 0 1 2 1 1 5 1 4 

2 6 4 2 2 2 0 4 2 2 0 0 0 0 0 0 

3 43 23 20 9 5 4 13 8 5 9 5 4 12 5 7 

4 67 32 35 16 9 7 20 7 13 18 10 8 13 6 7 

5 25 16 9 9 7 2 10 6 4 2 1 1 4 2 2 

 

Charakteristika: Hezká/ý 

 Celk
em 

Chla
pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 8 0 8 0 0 0 1 0 1 5 0 5 2 0 2 

2 8 2 6 2 1 1 1 1 0 0 0 0 5 0 5 

3 42 15 27 3 1 2 20 6 14 8 5 3 11 3 8 

4 41 21 20 12 6 6 15 8 7 10 6 4 4 1 3 

5 51 39 12 20 15 5 11 8 3 8 6 2 12 10 2 

 

Charakteristika: Svobodná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 9 1 8 2 0 2 1 0 1 3 0 3 3 1 2 

2 16 7 9 4 3 1 8 3 5 2 1 1 2 0 2 

3 86 50 36 22 15 7 29 15 14 17 11 6 18 9 9 

4 26 10 16 7 4 3 4 1 3 9 5 4 6 0 6 

5 13 9 4 2 1 1 6 4 2 0 0 0 5 4 1 

 

Charakteristika: Sečtělá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 7 5 2 3 3 0 1 1 0 1 0 1 2 1 1 

2 21 10 11 5 3 2 8 3 5 5 4 1 3 0 3 

3 70 34 36 20 11 9 20 10 10 14 8 6 16 5 11 

4 39 19 20 3 2 1 15 7 8 10 4 6 11 6 5 

5 13 9 4 6 4 2 4 2 2 1 1 0 2 2 0 

 

Charakteristika: Všestranná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 18 10 8 7 6 1 6 3 3 2 0 2 3 1 2 

2 34 20 14 8 5 3 10 6 4 11 8 3 5 1 4 

3 42 25 17 7 6 1 10 3 7 10 7 3 15 9 6 

4 37 17 20 11 6 5 16 7 9 3 2 1 7 2 5 

5 19 5 14 4 0 4 6 4 2 5 0 5 4 1 3 



 

8 

 

 

Charakteristika: Inteligentní 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 12 9 3 5 3 2 3 2 1 1 1 0 3 3 0 

2 15 7 8 3 2 1 3 2 1 4 3 1 5 0 5 

3 90 43 47 18 12 6 28 11 17 24 12 12 20 8 12 

4 19 9 10 9 4 5 8 3 5 1 1 0 1 1 0 

5 14 9 5 2 2 0 6 5 1 1 0 1 5 2 3 

 

Charakteristika: Čestná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 13 8 5 4 3 1 6 5 1 0 0 0 3 0 3 

2 23 10 13 3 1 2 9 3 6 7 5 2 4 1 3 

3 72 39 33 19 12 7 18 7 11 17 9 8 18 11 7 

4 29 14 15 10 6 4 9 5 4 4 2 2 6 1 5 

5 13 6 7 1 1 0 6 3 3 3 1 2 3 1 2 

 

Charakteristika: Praktická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 29 19 10 10 7 3 7 5 2 4 2 2 8 5 3 

2 42 22 20 6 4 2 12 6 6 11 7 4 13 5 8 

3 37 23 14 8 6 2 14 7 7 11 6 5 4 4 0 

4 30 9 21 7 3 4 11 4 7 4 2 2 8 0 8 

5 12 4 8 6 3 3 4 1 3 1 0 1 1 0 1 

 

Charakteristika: Uznávaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 23 16 7 7 6 1 1 1 0 8 5 3 7 4 3 

2 29 16 13 5 4 1 6 3 3 10 7 3 8 2 6 

3 59 29 30 12 8 4 22 9 13 11 5 6 14 7 7 

4 27 10 17 7 3 4 14 7 7 2 0 2 4 0 4 

5 12 6 6 6 2 4 5 3 2 0 0 0 1 1 0 

 

Charakteristika: Společenská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 10 4 6 1 0 1 3 1 2 2 1 1 4 2 2 

2 10 4 6 4 4 0 2 0 2 0 0 0 4 0 4 

3 50 31 19 15 10 5 13 9 4 12 6 6 10 6 4 

4 51 27 24 7 5 2 23 10 13 11 8 3 10 4 6 

5 29 11 18 10 4 6 7 3 4 6 2 4 6 2 4 

 



 

9 

 

Charakteristika: Pracovitá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 19 15 4 9 8 1 6 3 3 1 1 0 3 3 0 

2 28 14 14 4 3 1 17 9 8 3 1 2 4 1 3 

3 68 31 37 15 6 9 14 7 7 19 11 8 20 7 13 

4 25 13 12 7 5 2 10 4 6 6 3 3 2 1 1 

5 10 4 6 2 1 1 1 0 1 2 1 1 5 2 3 

 

Charakteristika: Zajímavá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 9 5 4 2 1 1 3 1 2 0 0 0 4 3 1 

2 24 11 13 4 1 3 9 5 4 7 4 3 4 1 3 

3 72 34 38 17 9 8 20 9 11 15 9 6 20 7 13 

4 29 17 12 9 8 1 11 6 5 6 2 4 3 1 2 

5 16 10 6 5 4 1 5 2 3 3 2 1 3 2 1 

 

Charakteristika: Vzdělaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 9 7 2 3 3 0 4 2 2 1 1 0 1 1 0 

2 12 5 7 1 1 0 4 1 3 3 3 0 4 0 4 

3 99 48 51 21 11 10 30 14 16 24 12 12 24 11 13 

4 17 7 10 7 3 4 5 2 3 3 1 2 2 1 1 

5 13 10 3 5 5 0 5 4 1 0 0 0 3 1 2 

 

Charakteristika: Milá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 7 2 5 2 1 1 2 1 1 0 0 0 3 0 3 

2 3 2 1 1 1 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 

3 22 16 6 5 3 2 6 4 2 7 5 2 4 4 0 

4 61 29 32 15 9 6 22 12 10 9 4 5 15 4 11 

5 57 28 29 14 9 5 16 5 11 15 8 7 12 6 6 

 

Charakteristika: Hodná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 11 6 5 4 3 1 2 2 0 2 1 1 3 0 3 

2 2 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

3 32 19 13 7 4 3 10 5 5 9 5 4 6 5 1 

4 57 23 34 10 6 4 20 7 13 10 5 5 17 5 12 

5 48 28 20 15 9 6 16 9 7 10 6 4 7 4 3 

 

 



 

10 

 

Charakteristika: Příjemná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 9 4 5 3 2 1 1 0 1 2 2 0 3 0 3 

2 7 4 3 0 0 0 3 3 0 3 1 2 1 0 1 

3 35 23 12 7 6 1 11 5 6 7 5 2 10 7 3 

4 58 25 33 12 7 5 22 8 14 10 6 4 14 4 10 

5 41 21 20 15 8 7 11 7 4 9 3 6 6 3 3 

 

Charakteristika: Kamarádská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 13 8 5 6 5 1 4 2 2 0 0 0 3 1 2 

2 20 15 5 5 5 0 11 8 3 1 1 0 3 1 2 

3 36 24 12 8 6 2 6 3 3 10 7 3 12 8 4 

4 44 15 29 6 1 5 19 7 12 9 6 3 10 1 9 

5 37 15 22 12 6 6 8 3 5 11 3 8 6 3 3 

 

Charakteristika: Nesnesitelná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 22 9 13 9 4 5 0 0 0 6 2 4 7 3 4 

2 46 21 25 10 6 4 12 5 7 10 4 6 14 6 8 

3 55 32 23 13 9 4 22 11 11 12 9 3 8 3 5 

4 15 9 6 2 1 1 10 7 3 2 1 1 1 0 1 

5 12 6 6 3 3 0 4 0 4 1 1 0 4 2 2 

 

Charakteristika: Neoblíbená/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 26 13 13 9 4 5 3 1 2 6 3 3 10 5 3 

2 49 24 25 14 9 5 17 9 8 11 5 6 7 1 6 

3 53 28 25 11 7 4 19 10 9 11 7 4 12 4 8 

4 13 9 4 3 3 0 6 3 3 1 1 0 3 2 1 

5 9 3 6 0 0 0 3 0 3 2 1 1 4 2 2 

 

Charakteristika: Hysterická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 8 4 4 5 2 3 0 0 0 2 1 1 1 1 0 

2 9 5 4 4 1 3 4 3 1 1 1 0 0 0 0 

3 38 23 15 11 7 4 12 7 5 10 6 4 5 3 2 

4 58 26 32 12 8 4 23 10 13 12 5 7 11 3 8 

5 37 19 18 5 5 0 9 3 6 6 4 2 17 7 10 

 

 



 

11 

 

Charakteristika: Vzdělávající 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 11 8 3 3 3 0 3 1 2 0 0 0 5 4 1 

2 25 14 11 4 3 1 10 6 4 6 4 2 5 1 4 

3 77 37 40 19 11 8 22 8 14 20 12 8 16 6 10 

4 24 11 13 6 3 3 9 5 4 3 1 2 6 2 4 

5 13 7 6 5 3 2 4 3 1 2 0 2 2 1 1 

 

Charakteristika: Vychovávající 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 8 5 3 5 3 2 2 2 0 1 0 1 0 0 0 

2 16 10 6 5 4 1 7 4 3 2 0 2 2 2 0 

3 48 29 19 15 9 6 13 5 8 12 9 3 8 6 2 

4 50 23 27 6 4 2 17 9 8 12 7 5 15 3 12 

5 28 10 18 6 3 3 9 3 6 4 1 3 9 3 6 

 

Charakteristika: Pedagogicky talentovaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 7 3 4 0 0 0 6 2 4 0 0 0 1 1 0 

2 20 13 7 6 4 2 7 5 2 4 4 0 3 0 3 

3 66 33 33 17 10 7 18 5 13 17 10 7 14 8 6 

4 37 18 19 7 4 3 13 9 4 6 2 4 11 3 8 

5 20 10 10 7 5 2 4 2 2 4 1 3 5 2 3 

 

Charakteristika: Spravedlivá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 10 4 6 5 3 2 2 1 1 1 0 1 2 0 2 

2 21 13 8 3 3 0 9 4 5 6 4 2 3 2 1 

3 76 39 37 16 11 5 21 9 12 18 10 8 21 9 12 

4 27 14 13 9 3 6 10 6 4 5 3 2 3 2 1 

5 16 7 9 4 3 1 6 3 3 1 0 1 5 1 4 

 

Charakteristika: Autoritářská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 33 22 11 7 6 1 4 3 1 8 5 3 14 8 6 

2 38 22 16 11 8 3 10 7 3 6 2 4 11 5 6 

3 55 21 34 14 6 8 20 6 14 14 8 6 7 1 6 

4 20 10 10 4 2 2 12 6 6 2 2 0 2 0 2 

5 4 2 2 1 1 0 2 1 1 1 0 1 0 0 0 

 

 



 

12 

 

Charakteristika: Byrokratická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 18 9 9 5 4 1 0 0 0 7 3 4 6 2 4 

2 28 17 11 8 5 3 8 6 2 7 3 4 5 3 2 

3 65 34 31 18 10 8 24 11 13 11 9 2 12 4 8 

4 22 9 13 3 2 1 11 5 6 1 0 1 7 2 5 

5 17 8 9 3 2 1 5 1 4 5 2 3 4 3 1 

 

Charakteristika: Nadřízená/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 20 10 10 6 4 2 6 2 4 3 2 1 5 2 3 

2 45 21 24 10 5 5 9 4 5 15 8 7 11 4 7 

3 60 36 24 19 14 5 21 12 9 8 5 3 12 5 7 

4 16 5 11 2 0 2 7 3 4 3 1 2 4 1 3 

5 9 5 4 0 0 0 5 2 3 2 1 1 2 2 0 

 

Charakteristika: Přísná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 42 20 22 15 7 8 8 5 3 10 3 7 9 5 4 

2 41 21 20 10 6 4 12 6 6 11 7 4 8 2 6 

3 45 25 20 9 7 2 17 7 10 9 7 2 10 4 6 

4 10 5 5 1 1 0 7 3 4 0 0 0 2 1 1 

5 12 6 6 2 2 0 4 2 2 1 0 1 5 2 3 

 

Druhá část dotazníku: 

Charakteristika: Mladá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 48 20 28 11 4 7 18 9 9 9 2 7 10 5 5 

2 61 35 26 17 12 5 20 10 10 13 7 6 11 6 5 

3 34 16 18 7 5 2 7 2 5 8 7 1 12 2 10 

4 5 4 1 1 1 0 3 2 1 1 1 0 0 0 0 

5 2 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

 

Charakteristika: Hezká/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 48 22 26 12 8 4 21 10 11 10 2 8 5 2 3 

2 41 24 17 11 7 4 13 6 7 9 6 3 8 5 3 

3 55 26 29 11 6 5 13 6 7 10 7 3 21 7 14 

4 5 4 1 2 1 1 1 1 0 2 2 0 0 0 0 

5 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



 

13 

 

Charakteristika: Svobodná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 13 7 6 2 1 1 4 3 1 2 0 2 5 3 2 

2 16 7 9 4 3 1 9 4 5 3 0 3 0 0 0 

3 109 58 51 23 14 9 32 16 16 25 17 8 29 11 18 

4 10 3 7 6 3 3 3 0 3 1 0 1 0 0 0 

5 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Sečtělá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 32 15 17 10 5 5 10 5 5 4 2 2 8 3 5 

2 58 26 32 11 6 5 19 8 11 17 7 10 11 5 6 

3 56 32 24 14 10 4 17 8 9 10 8 2 15 6 9 

4 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 2 2 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Všestranná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 56 26 30 11 8 3 22 8 14 11 5 6 12 5 7 

2 66 38 28 16 10 6 20 13 7 16 9 7 14 6 8 

3 26 13 13 10 5 5 4 2 2 4 3 1 8 3 5 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Inteligentní 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 95 50 45 28 18 10 26 11 15 17 10 7 24 11 13 

2 37 18 19 4 2 2 18 10 8 9 4 5 6 2 4 

3 15 7 8 4 2 2 3 1 2 4 3 1 4 1 3 

4 2 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

5 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Čestná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 97 50 47 28 18 10 30 14 16 18 9 9 21 9 12 

2 36 20 16 4 4 0 11 5 6 11 6 5 10 5 5 

3 14 6 8 3 1 2 6 3 3 2 2 0 3 0 3 

4 2 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

5 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



 

14 

 

Charakteristika: Praktická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 59 34 25 19 14 5 17 9 8 12 6 6 11 5 6 

2 57 25 32 10 5 5 20 9 11 12 6 6 15 5 10 

3 28 15 13 5 3 2 11 5 6 6 4 2 6 3 3 

4 4 2 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 2 1 1 

5 2 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Uznávaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 41 20 21 12 8 4 13 5 8 9 3 6 7 4 3 

2 57 28 29 13 8 5 18 8 10 10 5 5 16 7 9 

3 42 25 17 9 6 3 14 8 6 10 8 2 9 3 6 

4 9 4 5 2 1 1 3 2 1 2 1 1 2 0 2 

5 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Společenská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 84 39 45 24 15 9 23 9 14 16 5 11 21 10 11 

2 50 29 21 8 4 4 20 13 7 12 9 3 10 3 7 

3 12 7 5 3 3 0 4 1 3 2 2 0 3 1 2 

4 2 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

5 2 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Pracovitá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 54 23 31 16 11 5 15 4 11 10 4 6 13 4 9 

2 59 31 28 13 8 5 15 6 9 15 10 5 16 7 9 

3 27 18 9 6 4 2 13 9 4 6 3 3 2 2 0 

4 7 3 4 2 0 2 3 3 0 0 0 0 2 0 2 

5 3 2 1 0 0 0 2 1 1 0 0 0 1 1 0 

 

Charakteristika: Zajímavá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 64 30 34 14 10 4 18 6 12 15 6 9 17 8 9 

2 50 29 21 11 6 5 20 13 7 9 6 3 10 4 6 

3 26 14 12 7 5 2 8 3 5 5 4 1 6 2 4 

4 8 4 4 3 2 1 2 1 1 2 1 1 1 0 1 

5 2 0 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



 

15 

 

Charakteristika: Vzdělaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 95 44 51 23 11 12 28 10 18 22 12 10 22 11 11 

2 37 23 14 9 8 1 16 10 6 6 4 2 6 1 5 

3 16 8 8 4 3 1 3 2 1 3 1 2 6 2 4 

4 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Milá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 98 46 52 28 16 12 29 11 18 20 10 10 21 9 12 

2 36 22 14 7 6 1 17 11 6 6 3 3 6 2 4 

3 14 8 6 1 0 1 2 1 1 5 4 1 6 3 3 

4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

5 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Hodná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 94 43 51 29 16 13 30 12 18 19 8 11 16 7 9 

2 40 25 15 6 5 1 13 9 4 8 6 2 13 5 8 

3 13 6 7 1 1 0 4 1 3 4 3 1 4 1 3 

4 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 

5 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Příjemná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 104 54 50 30 17 13 32 16 16 21 11 10 21 10 11 

2 33 14 19 5 4 1 14 6 8 5 1 4 9 3 6 

3 12 8 4 1 1 0 2 1 1 5 5 0 4 1 3 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Kamarádská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 78 37 41 26 15 11 23 10 13 12 3 9 17 9 8 

2 51 31 20 9 8 1 20 11 9 12 8 4 10 4 6 

3 19 8 11 2 0 2 4 1 3 7 6 1 6 1 5 

4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

5 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



 

16 

 

Charakteristika: Nesnesitelná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 

3 10 7 3 2 1 1 3 2 1 3 3 0 2 1 1 

4 35 15 20 9 4 5 11 6 5 7 4 3 8 1 7 

5 103 53 50 26 18 8 33 14 19 21 10 11 23 11 12 

 

Charakteristika: Neoblíbená/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

2 4 3 1 0 0 0 2 1 1 2 2 0 0 0 0 

3 30 18 12 6 4 2 12 6 6 6 5 1 6 3 3 

4 52 23 29 8 5 3 21 10 11 11 5 6 12 3 9 

5 63 32 31 23 14 9 13 6 7 12 5 7 15 7 8 

 

Charakteristika: Hysterická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 4 3 1 1 0 1 2 2 0 0 0 0 1 1 0 

2 2 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 

3 10 7 3 2 1 1 3 3 0 1 1 0 4 2 2 

4 32 16 16 7 5 2 14 6 8 7 5 2 4 0 4 

5 102 49 53 27 17 10 28 11 17 23 11 12 24 10 14 

 

Charakteristika: Vzdělávající 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 63 34 29 17 12 5 16 5 11 12 8 4 18 9 9 

2 57 29 28 15 10 5 17 8 9 12 6 6 13 5 8 

3 26 11 15 4 1 3 12 7 5 7 3 4 3 0 3 

4 2 2 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 

5 2 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Vychovávající 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 25 12 13 12 9 3 5 1 4 4 1 3 4 1 3 

2 57 25 32 11 5 6 20 9 11 12 7 5 14 4 10 

3 48 30 18 9 6 3 15 9 6 14 8 6 10 7 3 

4 12 5 7 4 2 2 3 2 1 1 1 0 4 0 4 

5 8 5 3 1 1 0 5 2 3 0 0 0 2 2 0 

 

 



 

17 

 

Charakteristika: Pedagogicky talentovaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 66 28 38 15 10 5 25 7 18 10 3 7 16 8 8 

2 54 33 21 11 6 5 15 12 3 16 11 5 12 4 8 

3 22 13 9 9 7 2 5 3 2 5 3 2 3 0 3 

4 3 0 3 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1 0 1 

5 5 3 2 2 0 2 1 1 0 0 0 0 2 2 0 

 

Charakteristika: Spravedlivá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 104 46 58 26 14 12 33 13 20 20 8 12 25 11 14 

2 36 24 12 11 9 2 10 6 4 8 7 1 7 2 5 

3 7 5 2 0 0 0 2 2 0 3 2 1 2 1 1 

4 3 2 1 0 0 0 3 2 1 0 0 0 0 0 0 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Autoritářská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 12 7 5 4 2 2 3 1 2 2 2 0 3 2 1 

2 39 22 17 13 10 3 7 3 4 9 5 4 10 4 6 

3 62 27 35 11 5 6 23 8 15 17 9 8 11 5 6 

4 20 12 8 6 4 2 9 6 3 1 1 0 4 1 3 

5 17 9 8 3 2 1 6 5 1 2 0 2 6 2 4 

 

Charakteristika: Byrokratická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 2 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

2 12 8 4 8 7 1 2 1 1 0 0 0 2 0 2 

3 63 25 38 9 4 5 20 5 15 18 11 7 16 5 11 

4 38 24 14 5 4 1 17 12 5 11 5 6 5 3 2 

5 35 19 16 14 8 6 9 5 4 1 0 1 11 6 5 

 

Charakteristika: Nadřízená/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 6 3 3 3 3 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 

2 17 9 8 4 1 3 4 2 2 6 5 1 3 1 2 

3 63 31 32 12 6 6 22 10 12 14 9 5 15 6 9 

4 34 16 18 7 7 0 12 6 6 8 2 6 7 1 6 

5 30 18 12 11 6 5 7 5 2 3 1 2 9 6 3 

 

 



 

18 

 

Charakteristika: Přísná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 4 1 3 1 0 1 2 0 2 1 1 0 0 0 0 

2 21 10 11 3 3 0 7 1 6 6 5 1 5 1 4 

3 41 24 17 6 4 2 16 10 6 9 6 3 10 4 6 

4 40 19 21 9 5 4 13 6 7 8 3 5 10 5 5 

5 44 23 21 18 11 7 10 6 4 7 2 5 9 4 5 

 

Třetí část dotazníku: 

Charakteristika: Mladá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 54 31 23 10 5 5 23 15 8 13 7 6 8 4 4 

2 55 25 30 16 11 5 12 2 10 13 7 6 14 5 9 

3 27 13 14 10 6 4 9 4 5 4 2 2 4 1 3 

4 9 6 3 1 1 0 3 2 1 1 1 0 4 2 2 

5 5 2 3 0 0 0 1 0 1 0 0 0 4 2 2 

 

Charakteristika: Hezká/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 39 17 22 10 4 6 14 8 6 5 2 3 10 3 7 

2 58 32 26 16 12 4 17 8 9 15 8 7 10 4 6 

3 44 24 20 10 6 4 15 6 9 10 6 4 9 6 3 

4 4 2 2 0 0 0 2 1 1 1 1 0 1 0 1 

5 5 2 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 1 3 

 

Charakteristika: Svobodná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 10 4 6 2 0 2 5 4 1 3 0 3 0 0 0 

2 11 6 5 4 2 2 4 3 1 2 1 1 1 0 1 

3 58 31 27 15 9 6 27 10 17 6 6 0 10 6 4 

4 26 13 13 3 1 2 7 4 3 7 3 4 9 5 4 

5 45 23 22 13 11 2 5 2 3 13 7 6 14 3 11 

 

Charakteristika: Sečtělá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 33 17 16 12 8 4 4 2 2 9 3 6 8 4 4 

2 48 25 23 13 6 7 15 8 7 13 7 6 7 4 3 

3 60 32 28 10 7 3 26 13 13 8 7 1 16 5 11 

4 7 2 5 2 2 0 3 0 3 1 0 1 1 0 1 

5 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 

 



 

19 

 

Charakteristika: Všestranná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 53 27 26 16 10 6 13 6 7 12 5 7 12 6 6 

2 68 37 31 15 10 5 25 12 13 17 10 7 11 5 6 

3 21 10 11 5 2 3 7 4 3 2 2 0 7 2 5 

4 5 1 4 0 0 0 2 1 1 0 0 0 3 0 3 

5 3 2 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 

 

Charakteristika: Inteligentní 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 91 44 47 27 16 11 29 13 16 15 8 7 20 7 13 

2 46 29 17 7 5 2 17 10 7 13 8 5 9 6 3 

3 8 3 5 2 1 1 0 0 0 3 1 2 3 1 2 

4 4 0 4 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2 

5 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Čestná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 86 41 45 23 15 8 29 10 19 16 9 7 18 7 11 

2 45 28 17 8 5 3 16 13 3 12 6 6 9 4 5 

3 9 6 3 4 2 2 0 0 0 3 2 1 2 2 0 

4 8 1 7 1 0 1 3 0 3 0 0 0 4 1 3 

5 2 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

 

Charakteristika: Praktická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 56 30 26 16 12 4 18 9 9 10 5 5 12 4 8 

2 57 26 31 11 4 7 22 9 13 13 7 6 11 6 5 

3 28 16 12 8 6 2 6 3 3 7 4 3 7 3 4 

4 6 3 3 0 0 0 2 2 0 1 1 0 3 0 3 

5 3 2 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

 

Charakteristika: Uznávaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 54 24 30 16 10 6 12 3 9 11 5 6 15 6 9 

2 51 33 18 11 9 2 22 14 8 8 6 2 10 4 6 

3 31 13 18 9 3 6 9 4 5 9 4 5 4 2 2 

4 12 6 6 1 1 0 5 2 3 3 2 1 3 1 2 

5 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 

 

 



 

20 

 

Charakteristika: Společenská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 85 46 39 24 14 10 25 15 10 20 9 11 16 8 8 

2 43 22 21 9 6 3 16 6 10 6 6 0 12 4 8 

3 18 7 11 3 2 1 7 2 5 4 2 2 4 1 3 

4 3 1 2 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 

5 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

 

Charakteristika: Pracovitá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 78 41 37 21 14 7 24 11 13 19 12 7 14 4 10 

2 48 26 22 11 7 4 15 7 8 9 4 5 13 8 5 

3 23 9 14 5 2 3 9 5 4 3 1 2 6 1 5 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

 

Charakteristika: Zajímavá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 51 26 25 11 7 4 22 10 12 6 4 2 12 5 7 

2 56 29 27 14 8 6 16 6 10 16 10 6 10 5 5 

3 33 18 15 10 6 4 7 6 1 9 3 6 7 3 4 

4 7 3 4 2 2 0 3 1 2 0 0 0 2 0 2 

5 3 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 

 

Charakteristika: Vzdělaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 103 51 52 25 15 10 30 12 18 24 14 10 24 10 14 

2 37 23 14 9 6 3 16 11 5 6 3 3 6 3 3 

3 8 1 7 1 0 1 2 0 2 1 0 1 4 1 3 

4 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Milá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 112 54 58 31 18 13 35 15 20 27 13 14 19 8 11 

2 22 15 7 4 3 1 9 6 3 3 3 0 6 3 3 

3 7 5 2 1 1 0 2 2 0 0 0 0 4 2 2 

4 3 1 2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 2 

5 6 2 4 1 1 0 2 0 2 0 0 0 3 1 2 

 

 



 

21 

 

Charakteristika: Hodná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 109 52 57 28 15 13 36 16 20 25 13 12 20 8 12 

2 22 14 8 6 5 1 8 5 3 4 2 2 4 2 2 

3 10 8 2 2 2 0 2 2 0 1 1 0 5 3 2 

4 5 1 4 0 0 0 2 0 2 1 1 0 2 0 2 

5 4 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 

 

Charakteristika: Příjemná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 106 50 56 30 16 14 30 12 18 27 14 13 19 8 11 

2 22 13 9 2 2 0 12 7 5 2 1 1 6 3 3 

3 12 11 1 4 4 0 4 4 0 1 1 0 3 2 1 

4 5 1 4 0 0 0 2 0 2 1 1 0 2 0 2 

5 5 2 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 1 3 

 

Charakteristika: Kamarádská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 84 40 44 24 15 9 28 12 16 19 8 11 13 5 8 

2 40 24 16 9 4 5 12 8 4 9 6 3 10 6 4 

3 17 10 7 3 3 0 5 2 3 3 3 0 6 2 4 

4 7 2 5 1 1 0 3 1 2 0 0 0 3 0 3 

5 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 

 

Charakteristika: Nesnesitelná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

2 6 1 5 0 0 0 2 0 2 0 0 0 4 1 3 

3 15 7 8 3 2 1 5 2 3 2 1 1 5 2 3 

4 24 11 13 5 3 2 10 4 6 5 3 2 4 1 3 

5 104 57 47 29 18 11 31 17 14 24 13 11 20 9 11 

 

Charakteristika: Neoblíbená/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 3 3 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 

2 12 5 7 1 1 0 4 1 3 2 2 0 5 1 4 

3 15 7 8 3 3 0 6 2 4 2 0 2 4 2 2 

4 39 19 20 6 3 3 13 6 7 13 7 6 7 3 4 

5 81 43 38 26 15 11 24 13 11 14 8 6 17 7 10 

 

 



 

22 

 

Charakteristika: Hysterická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 3 1 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1 1 0 

2 8 2 6 0 0 0 1 1 0 1 1 0 6 0 6 

3 15 5 10 3 1 2 7 3 4 2 0 2 3 1 2 

4 39 19 20 5 3 2 11 4 7 14 8 6 9 4 5 

5 85 50 35 29 19 10 27 15 12 14 8 6 15 8 7 

 

Charakteristika: Vzdělávající 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 61 33 28 21 15 6 13 4 9 11 7 4 16 7 9 

2 61 32 29 11 4 7 23 13 10 14 9 5 13 6 7 

3 19 7 12 2 1 1 8 4 4 6 1 5 3 1 2 

4 8 4 4 3 3 0 3 1 2 0 0 0 2 0 2 

5 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

Charakteristika: Vychovávající 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 31 16 15 12 10 2 9 3 6 6 3 3 4 0 4 

2 50 27 23 12 7 5 13 6 7 13 9 4 12 5 7 

3 50 21 29 9 3 6 16 8 8 10 3 7 15 7 8 

4 15 9 6 4 3 1 8 4 4 2 2 0 1 0 1 

5 4 4 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 0 

 

Charakteristika: Pedagogicky talentovaná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 59 27 32 15 8 7 19 6 13 11 6 5 14 7 7 

2 56 34 22 12 8 4 18 13 5 13 8 5 13 5 8 

3 29 12 17 8 5 3 10 4 6 6 3 3 5 0 5 

4 4 2 2 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 

5 2 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

 

Charakteristika: Spravedlivá/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 90 46 44 24 14 10 28 13 15 19 10 9 19 9 10 

2 47 27 20 10 7 3 18 10 8 11 7 4 8 3 5 

3 6 2 4 2 1 1 0 0 0 0 0 0 4 1 3 

4 4 0 4 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 0 2 

5 3 2 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 

 

 



 

23 

 

Charakteristika: Autoritářská/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 14 9 5 3 2 1 0 0 0 5 3 2 6 4 2 

2 32 18 14 12 7 5 5 1 4 8 6 2 7 4 3 

3 62 29 33 13 8 5 23 10 13 10 5 5 16 6 10 

4 31 12 19 6 4 2 13 5 8 7 3 4 5 0 5 

5 11 9 2 3 2 1 7 7 0 1 0 1 0 0 0 

 

Charakteristika: Byrokratická/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 3 2 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

2 16 8 8 2 2 0 3 0 3 9 5 4 2 1 1 

3 68 33 35 14 10 4 25 9 16 13 9 4 16 5 11 

4 37 24 13 9 7 2 13 9 4 5 2 3 10 6 4 

5 26 10 16 10 3 7 7 5 2 4 1 3 5 1 4 

 

Charakteristika: Nadřízená/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 8 4 4 2 1 1 2 0 2 2 2 0 2 1 1 

2 27 12 15 6 3 3 7 1 6 6 5 1 8 3 5 

3 55 26 29 14 8 6 18 9 9 12 6 6 11 3 8 

4 37 18 19 5 2 3 15 8 7 9 4 5 8 4 4 

5 23 17 6 10 9 1 6 5 1 2 0 2 5 3 2 

 

Charakteristika: Přísná/ý 

  

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

6. Třída 7.Třída 8. Třída 9. Třída 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

Celk

em 

Chla

pci 

Dív

ky 

1 4 2 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 1 2 

2 15 7 8 1 1 0 4 1 3 2 2 0 8 3 5 

3 38 24 14 6 4 2 15 8 7 6 4 2 11 8 3 

4 49 22 27 16 9 7 14 4 10 12 8 4 7 1 6 

5 44 22 22 14 9 5 14 9 5 11 3 8 5 1 4 

 

  



 

24 

 

Příloha 3: Průměrné hodnoty vypočítané pro jednotlivé charakteristiky a projevená 

hladina významnosti 

První část dotazníku: 

Charakteristika 
Průměr 

Sig. Celkem Dívky Chlapci 

Mladá/ý 3,62 3,51 3,73   

Hezká/ý 3,79 3,30 4,26 <0,001 

Svobodná/ý 3,12 2,99 3,25   

Sečtělá/ý 3,20 3,18 3,22   

Všestranná/ý 3,03 3,25 2,83 <0,05 

Inteligentní 3,05 3,08 3,03   

Čestná/ý 3,04 3,08 3,00   

Praktická/ý 2,69 2,96 2,44 <0,01 

Uznávaná/ý 2,84 3,03 2,66 <0,05 

Společenská/ý 3,53 3,58 3,48   

Pracovitá/ý 2,86 3,03 2,70   

Zajímavá/ý 3,13 3,04 3,21   

Vzdělaná/ý 3,09 3,07 3,10   

Milá/ý 4,05 4,08 4,03   

Hodná/ý 3,86 3,86 3,86   

Příjemná/ý 3,77 3,82 3,71   

Kamarádská/ý 3,48 3,79 3,18 <0,01 

Nesnesitelná/ý 2,66 2,55 2,77   

Neoblíbená/ý 2,53 2,52 2,55   

Hysterická/ý 3,71 3,77 3,66   

Vzdělávající 3,02 3,11 2,94   

Vychovávající  3,49 3,70 3,30 <0,05 

Pedagogicky talentovaná/ý 3,29 3,33 3,25   

Spravedlivá/ý 3,12 3,15 3,09   

Autoritářská/ý 2,49 2,67 2,32 <0,05 

Byrokratická/ý 2,95 3,03 2,87   

Nadřízená/ý 2,66 2,66 2,66   

Přísná/ý 2,39 2,36 2,43   

 

 

 

 

 



 

25 

 

Druhá část dotazníku: 

Charakteristika 
Průměrné hodnoty 

Sig. Celkem Dívky Chlapci 

Mladá/ý 2,01 1,89 2,13   

Hezká/ý 2,13 2,07 2,19   

Svobodná/ý 2,81 2,81 2,82   

Sečtělá/ý 2,23 2,10 2,35   

Všestranná/ý 1,84 1,85 1,83   

Inteligentní 1,51 1,52 1,51   

Čestná/ý 1,49 1,53 1,45   

Praktická/ý 1,89 1,93 1,84   

Uznávaná/ý 2,15 2,12 2,17   

Společenská/ý 1,59 1,52 1,65   

Pracovitá/ý 1,97 1,85 2,09   

Zajímavá/ý 1,89 1,89 1,90   

Vzdělaná/ý 1,51 1,41 1,60   

Milá/ý 1,47 1,40 1,55   

Hodná/ý 1,51 1,40 1,61   

Příjemná/ý 1,41 1,37 1,44   

Kamarádská/ý 1,64 1,62 1,66   

Nesnesitelná/ý 4,59 4,64 4,55   

Neoblíbená/ý 4,15 4,23 4,06   

Hysterická/ý 4,51 4,64 4,38   

Vzdělávající 1,82 1,85 1,79   

Vychovávající  2,47 2,38 2,56   

Pedagogicky talentovaná/ý 1,85 1,77 1,92   

Spravedlivá/ý 1,39 1,26 1,52 <0,05 

Autoritářská/ý 2,94 2,96 2,92   

Byrokratická/ý 3,61 3,55 3,68   

Nadřízená/ý 3,43 3,38 3,48   

Přísná/ý 3,66 3,63 3,69   

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

Třetí část dotazníku: 

Charakteristika 
Průměrné hodnoty 

Sig. Celkem Dívky Chlapci 

Mladá/ý 2,04 2,08 2,00   

Hezká/ý 2,19 2,15 2,22   

Svobodná/ý 3,57 3,55 3,58   

Sečtělá/ý 2,31 2,34 2,29   

Všestranná/ý 1,91 1,95 1,88   

Inteligentní 1,52 1,53 1,51   

Čestná/ý 1,63 1,66 1,61   

Praktická/ý 1,95 1,93 1,97   

Uznávaná/ý 2,05 2,04 2,05   

Společenská/ý 1,61 1,67 1,56   

Pracovitá/ý 1,65 1,68 1,62   

Zajímavá/ý 2,03 2,05 2,01   

Vzdělaná/ý 1,39 1,38 1,40   

Milá/ý 1,46 1,45 1,47   

Hodná/ý 1,49 1,44 1,53   

Příjemná/ý 1,54 1,48 1,60   

Kamarádská/ý 1,69 1,67 1,70   

Nesnesitelná/ý 4,49 4,40 4,58   

Neoblíbená/ý 4,22 4,22 4,22   

Hysterická/ý 4,30 4,10 4,49 <0,05 

Vzdělávající 1,85 1,89 1,81   

Vychovávající  2,41 2,36 2,45   

Pedagogicky talentovaná/ý 1,89 1,85 1,94   

Spravedlivá/ý 1,55 1,60 1,51   

Autoritářská/ý 2,95 2,99 2,92   

Byrokratická/ý 3,45 3,48 3,42   

Nadřízená/ý 3,27 3,11 3,42   

Přísná/ý 3,76 3,81 3,71   

 

  



 

27 

 

Příloha 4: Zredukované průměrné hodnoty pro první část dotazníku 

Zredukovaná škála - Dotazník 1 

Charakteristika N Průměr 

Milá/ý 128 1,9219 

Hodná/ý 118 1,8898 

Příjemná/ý 115 1,8609 

Mladá/ý 107 1,8598 

Hezká/ý 108 1,8519 

Hysterická/ý 112 1,8482 

Společenská/ý 100 1,8000 

Vychovávající  102 1,7647 

Kamarádská/ý 114 1,7105 

Pedagogicky talentovaná/ý 84 1,6786 

Sečtělá/ý 80 1,6500 

Svobodná/ý 64 1,6094 

Vzdělaná/ý 51 1,5882 

Spravedlivá/ý 74 1,5811 

Zajímavá/ý 78 1,5769 

Inteligentní 60 1,5500 

Čestná/ý 78 1,5385 

Všestranná/ý 108 1,5185 

Vzdělávající 73 1,5068 

Byrokratická/ý 85 1,4588 

Uznávaná/ý 91 1,4286 

Pracovitá/ý 82 1,4268 

Praktická/ý 113 1,3717 

Nesnesitelná/ý 95 1,2842 

Nadřízená/ý 90 1,2778 

Autoritářská/ý 95 1,2526 

Neoblíbená/ý 97 1,2268 

Přísná/ý 105 1,2095 

 

  



 

28 

 

Příloha 5: Průměrné hodnoty jednotlivých charakteristik vypočítané napříč ročníky 

První část dotazníku: 

Charakteristika 6. Ročník 7. Ročník 8. Ročník 9. Ročník 

Mladá/ý 3,81 3,71 3,58 3,32 

Hezká/ý 4,35 3,71 3,52 3,56 

Svobodná/ý 3,08 3,13 3,03 3,24 

Sečtělá/ý 3,11 3,27 3,16 3,24 

Všestranná/ý 2,92 3,13 2,94 3,12 

Inteligentní 3,00 3,23 2,90 3,00 

Čestná/ý 3,03 3,00 3,10 3,06 

Praktická/ý 2,81 2,85 2,58 2,44 

Uznávaná/ý 3,00 3,33 2,23 2,53 

Společenská/ý 3,57 3,60 3,61 3,29 

Pracovitá/ý 2,70 2,65 3,16 3,06 

Zajímavá/ý 3,30 3,12 3,16 2,91 

Vzdělaná/ý 3,27 3,06 2,94 3,06 

Milá/ý 4,03 4,00 4,26 3,97 

Hodná/ý 3,84 4,00 3,84 3,71 

Příjemná/ý 3,97 3,81 3,68 3,56 

Kamarádská/ý 3,35 3,33 3,97 3,38 

Nesnesitelná/ý 2,46 3,12 2,42 2,44 

Neoblíbená/ý 2,22 2,77 2,42 2,65 

Hysterická/ý 3,22 3,77 3,61 4,26 

Vzdělávající 3,16 3,02 3,03 2,85 

Vychovávající  3,08 3,50 3,52 3,91 

Pedagogicky talentovaná/ý 3,41 3,04 3,32 3,47 

Spravedlivá/ý 3,11 3,19 2,97 3,18 

Autoritářská/ý 2,49 2,96 2,42 1,91 

Byrokratická/ý 2,76 3,27 2,68 2,94 

Nadřízená/ý 2,46 2,92 2,55 2,62 

Přísná/ý 2,05 2,73 2,06 2,59 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

Druhá část dotazníku: 

Charakteristika 6. Ročník 7. Ročník 8. Ročník 9. Ročník 

Mladá/ý 2,03 1,90 2,03 2,15 

Hezká/ý 2,16 1,87 2,13 2,47 

Svobodná/ý 3,05 2,71 2,81 2,71 

Sečtělá/ý 2,22 2,27 2,19 2,21 

Všestranná/ý 1,97 1,75 1,77 1,88 

Inteligentní 1,41 1,58 1,65 1,41 

Čestná/ý 1,46 1,54 1,48 1,47 

Praktická/ý 1,81 1,88 1,90 1,97 

Uznávaná/ý 2,11 2,15 2,16 2,18 

Společenská/ý 1,57 1,67 1,61 1,47 

Pracovitá/ý 1,84 2,21 1,87 1,88 

Zajímavá/ý 2,14 1,87 1,81 1,74 

Vzdělaná/ý 1,54 1,54 1,39 1,53 

Milá/ý 1,35 1,44 1,52 1,62 

Hodná/ý 1,32 1,50 1,52 1,71 

Příjemná/ý 1,30 1,38 1,48 1,50 

Kamarádská/ý 1,35 1,67 1,84 1,74 

Nesnesitelná/ý 4,65 4,58 4,58 4,56 

Neoblíbená/ý 4,46 3,94 4,06 4,18 

Hysterická/ý 4,59 4,35 4,71 4,44 

Vzdělávající 1,73 2,06 1,84 1,56 

Vychovávající  2,22 2,65 2,39 2,59 

Pedagogicky talentovaná/ý 2,00 1,73 1,84 1,85 

Spravedlivá/ý 1,30 1,48 1,45 1,32 

Autoritářská/ý 2,76 3,17 2,74 3,00 

Byrokratická/ý 3,62 3,69 3,35 3,74 

Nadřízená/ý 3,51 3,33 3,26 3,65 

Přísná/ý 4,08 3,46 3,45 3,68 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

Třetí část dotazníku: 

Charakteristika 6. Ročník 7. Ročník 8. Ročník 9. Ročník 

Mladá/ý 2,05 1,90 1,77 2,47 

Hezká/ý 2,08 2,10 2,23 2,38 

Svobodná/ý 3,57 3,06 3,81 4,06 

Sečtělá/ý 2,05 2,58 2,03 2,47 

Všestranná/ý 1,78 2,02 1,68 2,12 

Inteligentní 1,41 1,48 1,61 1,62 

Čestná/ý 1,62 1,52 1,58 1,85 

Praktická/ý 1,95 1,83 1,97 2,12 

Uznávaná/ý 1,86 2,15 2,13 2,03 

Společenská/ý 1,49 1,62 1,55 1,79 

Pracovitá/ý 1,57 1,69 1,48 1,85 

Zajímavá/ý 2,08 1,81 2,10 2,24 

Vzdělaná/ý 1,46 1,42 1,26 1,41 

Milá/ý 1,27 1,44 1,19 1,94 

Hodná/ý 1,38 1,37 1,29 1,94 

Příjemná/ý 1,38 1,54 1,23 2,00 

Kamarádská/ý 1,49 1,65 1,48 2,15 

Nesnesitelná/ý 4,70 4,46 4,71 4,12 

Neoblíbená/ý 4,49 4,15 4,26 4,00 

Hysterická/ý 4,70 4,25 4,32 3,91 

Vzdělávající 1,65 2,08 1,84 1,74 

Vychovávající  2,14 2,60 2,26 2,56 

Pedagogicky talentovaná/ý 1,95 1,85 1,90 1,88 

Spravedlivá/ý 1,49 1,50 1,48 1,76 

Autoritářská/ý 2,84 3,46 2,71 2,59 

Byrokratická/ý 3,62 3,50 3,13 3,47 

Nadřízená/ý 3,41 3,33 3,10 3,18 

Přísná/ý 4,16 3,75 4,03 3,09 

 

  



 

31 

 

Příloha 6: Procentuální zastoupení odpovědí při porovnání první a druhé části 

dotazníku 

Odpovědi v první a druhé části dotazníku (z kontingenčních tabulek)  

Charakteristika Učitel Učitelka Ideální Neideální N 

Mladá/ý 14,8% 85,2% 92,0% 8,0% 88 

Hezká/ý 16,7% 83,3% 92,3% 7,7% 78 

Svobodná/ý 46,4% 53,6% 71,4% 28,6% 28 

Sečtělá/ý 38,2% 61,8% 98,2% 1,8% 55 

Všestranná/ý 52,7% 47,3% 97,8% 2,2% 93 

Inteligentní 42,1% 57,9% 96,5% 3,5% 57 

Čestná/ý 46,5% 53,5% 95,8% 4,2% 71 

Praktická/ý 62,2% 37,8% 93,3% 6,7% 90 

Uznávaná/ý 55,1% 44,9% 89,9% 10,1% 69 

Společenská/ý 17,4% 82,6% 96,7% 3,3% 92 

Pracovitá/ý 56,9% 43,1% 87,7% 12,3% 65 

Zajímavá/ý 42,0% 58,0% 94,2% 5,8% 69 

Vzdělaná/ý 44,7% 55,3% 97,9% 2,1% 47 

Milá/ý 8,5% 91,5% 98,3% 1,7% 117 

Hodná/ý 11,0% 89,0% 97,2% 2,8% 109 

Příjemná/ý 13,6% 86,4% 99,1% 0,9% 110 

Kamarádská/ý 30,4% 69,6% 99,0% 1,0% 102 

Nesnesitelná/ý 71,9% 28,1% 2,2% 97,8% 89 

Neoblíbená/ý 74,4% 25,6% 4,9% 95,1% 82 

Hysterická/ý 15,0% 85,0% 5,6% 94,4% 107 

Vzdělávající 50,8% 49,2% 98,3% 1,7% 59 

Vychovávající  24,6% 75,4% 78,3% 21,7% 69 

Pedagogicky talentovaná/ý 32,9% 67,1% 91,4% 8,6% 70 

Spravedlivá/ý 40,6% 59,4% 95,7% 4,3% 69 

Autoritářská/ý 75,0% 25,0% 54,7% 45,3% 64 

Byrokratická/ý 45,3% 54,7% 11,3% 88,7% 53 

Nadřízená/ý 68,4% 31,6% 24,6% 75,4% 57 

Přísná/ý 80,5% 19,5% 23,4% 76,6% 77 

 

  



 

32 

 

Příloha 7: Procentuální zastoupení odpovědí při porovnání druhé a třetí části 

dotazníku 

Odpovědi v druhé a třetí části dotazníku (z kontingenčních tabulek)  

Charakteristika Ideální Neideální ANO NE N 

Příjemná/ý 99,2% 0,8% 94,5% 5,5% 128 

Kamarádská/ý 99,2% 0,8% 94,2% 5,8% 120 

Čestná/ý 98,5% 1,5% 93,8% 6,2% 130 

Vzdělaná/ý 98,5% 1,5% 98,5% 1,5% 130 

Milá/ý 98,5% 1,5% 94,6% 5,4% 130 

Všestranná/ý 98,2% 1,8% 93,7% 6,3% 111 

Spravedlivá/ý 97,8% 2,2% 95,6% 4,4% 137 

Inteligentní 97,7% 2,3% 96,2% 3,8% 130 

Hodná/ý 97,7% 2,3% 94,5% 5,5% 128 

Vzdělávající 97,3% 2,7% 92,9% 7,1% 112 

Sečtělá/ý 97,0% 3,0% 86,4% 13,6% 66 

Společenská/ý 96,7% 3,3% 97,6% 2,4% 123 

Praktická/ý 96,2% 3,8% 94,3% 5,7% 106 

Pedagogicky talentovaná/ý 95,3% 4,7% 95,3% 4,7% 107 

Mladá/ý 94,9% 5,1% 90,9% 9,1% 99 

Zajímavá/ý 93,9% 6,1% 93,9% 6,1% 99 

Uznávaná/ý 93,3% 6,7% 91,1% 8,9% 90 

Pracovitá/ý 92,5% 7,5% 99,1% 0,9% 106 

Hezká/ý 89,9% 4,1% 93,2% 6,8% 74 

Vychovávající  79,7% 20,3% 83,8% 16,2% 74 

Svobodná/ý 77,4% 22,6% 29,0% 71,0% 31 

Autoritářská/ý 57,1% 42,9% 51,8% 48,2% 56 

Nadřízená/ý 21,0% 79,0% 27,4% 72,6% 62 

Přísná/ý 20,5% 79,5% 14,8% 85,2% 88 

Byrokratická/ý 11,7% 88,3% 18,3% 81,7% 60 

Hysterická/ý 4,7% 95,3% 7,1% 92,9% 127 

Neoblíbená/ý 2,7% 97,3% 9,9% 90,1% 111 

Nesnesitelná/ý 0,8% 99,2% 4,8% 95,2% 126 

 

  



 

33 

 

Příloha 8: Procentuální zastoupení odpovědí při porovnání první a třetí části 

dotazníku 

Odpovědi v první a třetí části dotazníku (z kontingenčních tabulek)  

Charakteristika Učitel Učitelka ANO NE N 

Mladá/ý 15,1% 84,9% 90,7% 9,3% 86 

Hezká/ý 13,4% 86,6% 90,2% 9,8% 82 

Svobodná/ý 34,8% 65,2% 26,1% 73,9% 46 

Sečtělá/ý 33,3% 66,7% 89,5% 10,5% 57 

Všestranná/ý 47,4% 52,6% 91,6% 8,4% 95 

Inteligentní 45,0% 55,0% 95,0% 5,0% 60 

Čestná/ý 45,3% 54,7% 94,7% 5,3% 75 

Praktická/ý 58,7% 41,3% 90,2% 9,8% 92 

Uznávaná/ý 57,5% 42,5% 86,3% 13,7% 73 

Společenská/ý 19,8% 80,2% 96,5% 3,5% 86 

Pracovitá/ý 52,9% 47,1% 98,5% 1,5% 68 

Zajímavá/ý 39,7% 60,3% 92,1% 7,9% 63 

Vzdělaná/ý 40,8% 59,2% 95,9% 4,1% 49 

Milá/ý 8,1% 91,9% 93,5% 6,5% 123 

Hodná/ý 11,7% 88,3% 93,7% 6,3% 111 

Příjemná/ý 14,7% 85,3% 92,7% 7,3% 109 

Kamarádská/ý 28,2% 71,8% 92,2% 7,8% 103 

Nesnesitelná/ý 72,1% 27,9% 3,5% 96,5% 86 

Neoblíbená/ý 77,3% 22,7% 11,4% 88,6% 88 

Hysterická/ý 17,0% 83,0% 9,0% 91,0% 100 

Vzdělávající 50,0% 50,0% 90,0% 10,0% 60 

Vychovávající  21,2% 78,8% 80,3% 19,7% 66 

Pedagogicky talentovaná/ý 30,4% 69,6% 100,0% 0,0% 69 

Spravedlivá/ý 42,5% 57,5% 95,9% 4,1% 73 

Autoritářská/ý 53,2% 46,8% 43,5% 56,5% 62 

Byrokratická/ý 50,0% 50,0% 25,0% 75,0% 48 

Nadřízená/ý 54,1% 45,9% 34,4% 65,6% 61 

Přísná/ý 80,0% 20,0% 15,0% 85,0% 80 

 

 


